
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 52 DEL 10 NOVEMBRE 2020  
 
ESTRATTO CON ALLEGATO 
 
OGGETTO: Modifiche ed integrazioni alla Deliberazione n. 45 del 03 novembre 2020 recante 
“Bilancio di previsione 2020-2022 del Consiglio Regionale della Calabria: assestamento e 
variazioni.”. 
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
RICHIAMATA la precedente Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 45 del 03 novembre 2020 recante 
“Bilancio di previsione 2020-2022 del Consiglio Regionale della Calabria: assestamento e variazioni”; 
 
PRESO ATTO che con verbale n. 57 del 6 novembre 2020 il Collegio dei Revisori dei Conti, nell’esprimere 
parere favorevole alla Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza sopra richiamata “relativamente alle 
variazioni di cui agli allegati A) e B) - punti 2) e 3) del disposto deliberativo” ha ritenuto di contro “irrilevante 
o privo di valore quanto stabilito al punto 1) del disposto deliberativo visto che non è in linea con l’art. 42, 
comma 6, D.lgs. n. 118/2011, rinviando l’espressione del proprio parere al ricevimento della relativa 
proposta di variazione al bilancio” ed ha chiesto, pertanto, “di rettificare quanto previsto al punto 1) del 
disposto deliberativo, nel rispetto del richiamato art. 42, comma 6,  D.lgs. n. 118/2011”; 

 
RITENUTO di doversi conformare al rilievo formulato dal Collegio dei Revisori dei Conti e, 

conseguentemente, revocare quanto previsto al punto 1) del disposto deliberativo della Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 45 del 03 novembre 2020; 
 
VISTI 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 8 e ss.mm.ii; 
- la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e ss.mm.ii; 
- la Legge regionale 19 ottobre 2004, n. 25, art. 23; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001, modificato con deliberazioni 
dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 ottobre 2019 e n. 20 del 26 giugno 
2020;  

- il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, 
approvato con D.C.R. n. 190 del 04 maggio 2017, successivamente aggiornato con D.C.R. n. 342 
del 28 settembre 2018; 

- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- la Legge regionale 10 gennaio 2013, n. 2 e ss.mm.ii., ed in particolare gli articoli 3 e 3 bis; 

 
RICHIAMATI  
- il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Dirigente del Settore 

proponente;  
- il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, rilasciato dal dirigente del Settore Bilancio e 

Ragioneria; 
 



2 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Bilancio e Ragioneria e delle risultanze degli atti costituenti 
istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 
Su proposta del Dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria; 
 
a voti unanimi  

DELIBERA 
 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate:  
 

- di aderire a quanto indicato dal Collegio dei Revisori dei Conti nel verbale n. 57 del 6 novembre 
2020 per come riportato in parte motiva; 
 

- di revocare quanto stabilito al punto 1) del disposto della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 
45 del 03 novembre 2020; 
 

- di confermare quanto stabilito ai punti 2), 3) e 4) del disposto della deliberazione del l’Ufficio di 
Presidenza n. 45 del 03 novembre 2020; 
 

- di sostituire in conformità l’allegato alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 45 del 03 
novembre 2020 denominato “Nota Integrativa” che allegato al presente atto deliberativo ne 
costituisce parte integrante; 
 

- di trasmettere copia del seguente provvedimento, per competenza, al Collegio dei Revisori dei 
Conti, al Segretariato Generale, alla Direzione Generale, al dirigente del Settore Bilancio e 
Ragioneria e al dirigente del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali e, per opportuna 
conoscenza, all’Ufficio di Gabinetto; 

 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 
 

Il Segretario  
F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Domenico Tallini 
 


